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Otte uvirkelige dage på Aurehøj

Onsdag den 23.9.1987
Kl. 9.30 forlader næsten alle elever skolen for at deltage i en demonstration foran Amts
gården mod Amtets planer om »fusioner« og nedlæggelser af flere gymnasier. Vores skal 
ikke berøres. Vores elevrådsformand, Rasmus, er med i deputation hos Kaalund, som si
ger, at Aurehøj ikke skal føle sig sikker.

Torsdag den 24.9.1987
Morgensamling kl. 10: Rasmus beretter om mødet med Kaalund. Vi slår det hen som en 
irriteret borgmesterreaktion.
Lige efter sidste time, kl. 14, telefon til Rasmus fra elevrådsformanden på Ordrup. En 
journalist har opsporet, at Amtets planer nu er: nedlæggelse af Søborg, Vallensbæk og 
Aurehøj eller Gentofte. Brogård og tilstedeværende elever og lærere underrettes. Kl. ca. 
15 er Brogård i telefonisk kontakt med Birthe Nielsen (formand for Undervisnings- og 
Kulturudvalget), som bekræfter, men ikke kender detaljerne. Ca. 30 elever tilkaldes pr. 
telefon i løbet af eftermiddag og aften. Alle lærere indkaldes til kl. 8.10 fredag. I løbet af 
aftenen og natten møde mellem elever fra Aurehøj og Gentofte om fælles aktioner. Aure- 
høj-elever planlægger i resten af natten de følgende dages aktiviteter. Brogård på sko
len til ca. 23.00.1 løbet af aftenen ringer Carl Jørgensen (direktør for Kulturel forvaltning) 
og bekræfter uden at kende detaljerne.

Fredag den 25.9.1987
Kl. 7.30 Brogård og Rasmus i Københavns Lokalradio. Kl. 8.10 fællesmøde, hvor Rasmus 
erklærer skolen bosat, undervisningen boykottet, og fremlægger nattens planer. Elever
ne vedtager, at der ikke må drikkes øl og spiritus på skolen. De få, som bryder forbudet i 
de følgende dage, bliver bortvist. »Den praktiske gruppe« kan meddele, hvad aftensma
den vil blive. I løbet af en time syder skolen af elevernes aktiviteter, og de første elever 
drager afsted for at samle støtteunderskrifter med optræden, spil, sang og dans over he
le byen.
Lærerne mødes efter fællesmødet og beslutter at bakke eleverne op. Hovedprincip: fæl
les fodslag med Gentofte under mottoet: ingen gymnasienedlæggelser i Københavns 
Amt. Kontakt med andre skoler i Amtet, GL, politikere og forældre.
Kl. ca. 12 møde for rektorer, elev- og lærerrepræsentanter fra Aurehøj og Gentofte. Udar
bejdelse af fællesudtalelse til pressen og amtsrådsmedlemmerne. I samarbejde med 
eleverne indkaldes forældrene til møde lørdag kl. 10. Eleverne kontakter alle medier; be
søg af fotograf og reporterfra Politiken m.fl.
Eleverne er aktive hele aftenen og en del også om natten (køerne foran diskotekerne!) 
med indsamling af underskrifter. I smågrupper vender de hjem til skolen og fortæller om 
deres oplevelser. Fire piger har spillet strygekvartetter på strøget og alene fået 1300 un
derskrifter. En dame køber spontant en buket røde roser til dem hos nærmeste gade
handler. En hyggelig og optimistisk stemning blandt elever og lærere på skolen. Mange 
overnatter på skolen. 8.500 støtteunderskrifter.
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Lørdag den 26.9.1987
Stort farvebillede af vores kvartet på forsiden af Politiken. De som ikke har overnattet her 
møder kl. 9 for at drøfte dagens arbejde.
kl. 10 ca. 350-400 forældre og en del gamle elever mødes; store sal er stuvende fuld. Liv
lig debat, fantastisk opbakning fra forældrene: hvad kan vi gøre? Forældregrupper dan
nes. Pression mod politikere, hjælp til kørsel, økonomisk støtte. ASV (forældre
foreningen) får fuld opbakning til en henvendelse til Amtsråd og presse. Begejstring for 
elevernes plan om en stor støttekoncert mandag aften.
Aktiviteterne for elever og lærere fortsætter. Planlægning af koncerten. Kontakt med 
gamle elever, som nu er kendte musikere. Big band, kor og orkester øver. Salen er for lil
le, kan vi opstille et telt på fodboldbanen? Kaspar Rostrup hjælper.
Kl. 15-16: Elever og lærere fra Aurehøj og Gentofte i Radio Lyngby. Omfattende elevakti
vitet, imponerende: rod - oprydning, nyt rod - ny oprydning. Besøg af Berlingske Tiden
de, lokalradioen. Kl. 02-08 elever fra Aurehøj og Gentofte i Radio Lyngby. 17.500 støt
teunderskrifter.

Søndag den 27.9.1987
Stor omtale i Berlingske Tidende, men lidt uvenlig? Musikprøver hele dagen. Fortsat stor 
elev- og læreraktivitet. Stadig optræden og underskriftindsamling over hele byen. Sko
lens sekretariat er omdannet til elevernes koordineringscentral, som faktisk ved næsten 
alt om alle; telt, lysudstyr osv. er skaffet. Programmet kan lægges.
ASV-bestyrelsesmøde om aftenen. Udtalelse om Aurehøj sendes til alle amtsrådsmed
lemmer og dagen efter til pressen. ASV stiller økonomisk garanti til koncerten. Flere end 
tidligere overnatter. 20.400 støtteunderskrifter.

Mandag den 28.9.1987
Fællesmøde kl. 8.10. Fortsatte aktiviteter. Forberedelse af koncerten. Kl. 9: Amtets rekto
rer orienteres officielt af forvaltningen om budgetforslaget. Mange skoler er nu bosat af 
eleverne. Vores elever tager rundt for at orientere, samle underskrifter og hjælpe med 
aktioner eller bosættelser. Lærerne rundt omkring holder faglige møder eller nedlægger 
arbejdet. Støtteerklæringer indløber.
Åbent brev fra en række musik-professorer m.v. advarer Amtet mod nedlæggelse af 
Aurehøj. TV-Avisen optager et kort glimt til aftenens udsendelse. Kl. 12-14: fire lærere og 
otte elever til stort anlagt politikermøde på Vallensbæk. Politikerne giver sig ikke. Teltet 
rejses om eftermiddagen.
Kl. 19.30-22: Koncert - »Aurehøj Aid-koncert«, ca. 2.000 gæster. Kor, orkester, Big band 
og strygekvartet medvirker sammen med kendte musikere blandt gamle elever. Indlæg 
fra Peter Bastian. Få, men gode taler. Kaffe, the, sodavand og en vældig stemning! Utro
ligt, at det kan lade sig gøre! Kanal 2 sender glimt fra koncerten. Økonomien er rimelig, 
men ASV må betale et underskud, hvor meget er uvist. Delvis oprydning bagefter. Lære
re og elever overnatter i teltet eller på skolen. 30.200 støtteunderskrifter.
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Tirsdag den 29.9.1987
Fællesmøde kl. 8.10. Dagens bombe: lodtrækning skal måske afgøre, om Aurehøj eller 
Gentofte skal lukkes. Vi fatter det ikke. Eleverne trykker og uddeler gratis lodsedler; ge
vinst: »Et gymnasium«. Kl. 9.30 myldrer »sælgerne« ud. Oprydning på skolen, nedtagning 
af telt. Big bandet prøver til elevsamlingen i Nørrebrohallen onsdag før demonstrationen 
foran Amtsgården.
Lærerbiler bruges til transport af elever til andre skoler. Alle vil have besøg af dem som 
»bosættelses- og demonstrationskonsulenter«! 27 gymnasier meldes nu bosat.
Lærermøde kl. 14.00 med deltagelse af to repræsentanter fra Gentofte. Vi må også have 
fælles holdning efter onsdag, uanset hvem af os der overlever. Møde mellem repræsen
tanter fra de to skoler aftales til torsdag kl. 9.
Mange elever og lærere deltager kl. 17 i demonstrationen i Gentofte Rådhus mod ned
læggelse af Gentofte Kommunes Musikskole. Den bliver nedlagt.
Politiker-panelmøde på Søborg kl. 19.30. Intet nyt og fortsat uklart, om det virkelig kan 
ende med lodtrækning.
Skolen er stadig bosat. Afdæmpet stemning om aftenen; vi venter. Mange elever giver 
udtryk for dyb skuffelse over den politiske beslutningsproces. Hvorfor hører de ikke på 
os? Hvad skal vi gøre på torsdag? Hvor længe endnu har vi energi? 33.700 støtteunder
skrifter.

Elevaktivitet under bosættelsen.
Foto: Klaus Møller, Berlingske Tidende.
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Onsdag den 30.9.1987
Kort fællesmøde kl. 8.10: Det er vigtigt, at vi ikke fester i aften, hvis vi består, og de andre 
nedlægges. Eleverne drager derefter afsted til Nørrebrohallen.
Nogle lærere skaffer information om afstemningsreglerne for amtsråd: lodtrækning er 
mulig, men... Uden elever er der uvant stille på skolen. Lærerne tager til GL-møde på GI. 
Hellerup kl. 14. Efter demonstrationen foran Amtsgården er vi hjemme igen, og der bliver 
lang ventetid.
Lidt før kl. 20 hører vi, at Vallensbæk, Søborg og Gentofte skal nedlægges og vi bestå. 
Samling i salen, hvor vi modtager Rasmus, som har været derinde. Der er umådelig let
telse, men alligevel: de tre andre blev nedlagt. Bagefter fælles middag i elevrummet; det 
ender spontant i sang: »Kringsat av tiender...« klinger smukt dæmpet gennem rummet. 
Stemningen resten af aftenen: glad, men alligevel sært trykket. Nogle besøger Gentofte. 
En pige må løbe en tur rundt om Gentofte sø, før hun kan falde til ro. Vi sidder længe på 
skolen, og flere end nogensinde før overnatter.

Niels Jørgen Green-Pedersen
Niels Munck

(Tidligere trykt i »Gymnasieskolen« 1987, nr. 19, side 892-894).
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Musikalsk turné til Cortona
Der var engang en musikalsk begavet bus, som drog afsted til det rigtigt solrige, rige, 
rige Italien. Turen var lang, men de klarede den med sang i høretelefonerne. De rock'- 
ede og rullede høretelefonledninger sammen gennem det endeløse Tyskland. Efter en 
overnatning i Ebbs i Østrig endte de endelig ved vejs ende i Cortona. De blev modtaget 
af de navlebeskuende nonner (de var kun Vi meter høje), der førte dem til krybberne i 
båsene, thi der var ikke plads til dem i herberget. Udhungrede sneg de sig langs gamle 
mure gennem snævre gyder over mørke, tomme pladser for til sidst at ende i Darda- 
no’s ristorante. Her blev de fodret med lækker pasta i lange baner, karaffelvin fra hus
ets haner og en grøn Tuborg! De blev puttet af buttede, nuttede nonner.
Om morgenen blev de bespist med 2 gram klip-flute å la forstørrede oblater og little 
milk med kaffe eller citron med te. Dette overdådige måltid blev serveret af en rund 
énøjet mand.

Medlemmer af koret og orkestret i Cortona.
Foto: Tove Paludan.
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Bagefter prøvede de at prøve en prøve, for deres repertoire behøvede en sidste af
pudsning. Det gjorde deres næser også, da en epidemi var udbrudt i sang(erne). Men 
var der ikke en skyldig? Jo, han var en hyggespreder! (vi nævner ingen navne, ti hi!).
Der blev afholdt fire koncerter, og de musikalske talekor blev ligeledes afholdt. Aldrig 
før i historien har man set så mange unge mænd valfarte til koncerter. Måske på grund 
af de »smagsprøver«, der blev givet på fodboldbaren hver aften. Det havde dog sine 
problemer at nå at fuldføre »programmet«, da de nysgerrige nonner vogtede dyd ved 
nøglehullet kl. 12.00 dut!
Men livet var ikke bare italienere og barbesøg, men også Firenze-, Sienna-, Arezzo-, 
og Camuciabesøg. Kulturen, foråret, turtelduerne og de muntre musikanter blomstrede 
på turen.

Louise, Rikke B, Rikke P, Stine, 2a

Koncertturneen til Toscana blev gjort mulig ved økonomisk tilskud fra:
Augustinus Fonden
Avnedefonden
Aurehø] Statsgymnasiums Venner (ASV)
Gentofte-Vangede Rotary Klub
Statens Musikråd
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Studentereksamen 1987
3a 3x
N Albrectsen, Signe Doris N Bergholdt, Regine
M Almstrup, Sine N Bøttner, Anja
N Asmussen, Cathrine Marchen N Christensen, Mads Thorbjørn
M Brinkmann, Dorte F Fjeldsted, Ulrich
K Christiansen, Pia N Foged, Marianne Bøgelund
N Damgaard, Mayette Elise F Grundtvig, Flemming
M Damø, Trine Skytte N Henningsen, Jakob
N Fagerdal, Peter N Henriksen, Lene Lind
N Ferreira, Natalina Pedroso da Costa N Hjertholm, Jesper Bramsbye
M Frederiksen, Lise-Lotte Rønne N Hovgaard, Janne Maj
N Hauch, Adam Jacob M Hvidtfeldt, Mette Majken
N Henius, Charlotte F Jensen, Xenia Pauli
K Henningsen, Gustav Carl Rey F Klinkby, Peter
M Heuser, Katja Julia N Kristensen, Dorte Hey
M Jakobsen, Kamilla Hygum F Kristensen, Peter Jose
M Katznelson, Noemi N Mollerup, Lars Ekelund
M Kjær, Christine Glavind N Mollerup, Signe Nyrup
N Lange, Michala Therese N Mourier, Mads
M Lind, Martin N Pedersen, Jeanette
N Løfqvist, Ulla N Rasmussen, Bjørn Spedsberg
N Melgaard, Camilla Lindholm F Schertiger, Jesper
M Møller, Nicoline M Starup, Kathrine
M Nielsen, Anna Kamilla Pitt N Thrane, Niels
M Rasmussen, Helle Auken M Weis, Mikael Ernst
M Rickardt, Karen N Wernberg, Alette
N Vedderkop, Pauline Vivi M Østergaard-Nielsen, Eva Kristine

3b 3y
N Bentzen, Anne Marie F Andersen, Carl Christian Trærup
N Børkop, Pia M Balland, Jeanette Helene
K Clement, Camilla N Bille, Jens
M Dyrholm, Ditte Maria N Bülow, Charlotte
N Dyrlund, Christina N Christensen, Anders Fogh
N Fangel, Marie-Louise Henriette N Christensen, Anne Birgitte Bjørn
M Find, Karina Kirsten N Danø, Troels Lindberg
N Haslund-Christensen, Louise N Dorph, Anders
M Heide-Jørgensen, Jens Peter F Flensborg, Henrik
N Ingholt, Barbara Cathrine M Hedegaard, Mette Kirstine Brix
K Jacobsen, Birgitte Charlotte N Helweg-Larsen, Kasper
N Kristensen, Kathrine Dehn F Larsen, Christian Hartvig
N Køhier, Jens M Munk, Birgitte
K Lausten, Morten Schwarz M Møller, Ida Allesø
N Lorenzi, Anne Marie de F Nehring, Thomas
N McCandless, Pia Louise M Riis-Hansen, Christian
M Nielsen, Anna Carina F Rosenkilde, Mette Marie
N Nolsøe, Henriette M Schmidt, Lasse Christian
N Reeve, Jane Marianne N Skovbro, Anne
M Schrøder, Marie Louise Charlotte F Spaulding, Christian Miskow
N Solberg, Charlotte F Stahr, Robert
N Stahi, Nicolai M Sørensen, Estrid
N Testmann, Camilla N Terkildsen, Kim
M Tjustrup, Lone
M Tyllesen, Henriette Kahre
M Williams, Ella Moray
N Wonsild, Christina Glud
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Elevstatistik
Skolen har pr. 1. april 1988 318 elever (136 drenge, 182 piger).

1.g sproglig 2 klasser, 49 elever

1.g matematisk 3 klasser, 75 elever

2.g sproglig 2 klasser
nysproglig gren, 1 hold, 19 elever 
musiksproglig gren, 2 hold, 16 elever 
klassisksproglig gren, 1 hold, 10 elever

2.g matematisk 3 klasser
matematisk-fysisk gren, 1 hold, 16 elever
naturfaglig gren, 3 hold, 40 elever
musik-matematisk gren, 14 elever (samlæses med sproglige)

3.g sproglig 2 klasser
nysproglig gren, 1 hold, 16 elever 
musiksproglig gren, 2 hold, 13 elever 
klassisksproglig gren, 1 hold, 6 elever

3.g matematisk 2 klasser
matematisk-fysisk gren, 1 hold, 15 elever
naturfaglig gren, 1 hold, 14 elever
musik-matematiskgren, 15 elever (samlæses med sproglige)
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Lærerkollegiet 1987/88

Tallene i parentes angiver pågældende lærers ansættelsesår ved skolen.

EB 
BB 
BJ 
BR 
NB

Erik Berg, adjunkt 
Birgit Birch, lektor 
Britta Bjerre, lektor 
Søren Brogård, rektor 
Niels Bundgaard, adjunkt

(1978)
(1974)
(1970)
(1975)
(1979)

kemi, fysik 
engelsk 
dansk, fransk 
matematik 
musik, russisk

SC Eva Sloth Carlsen, lektor (1961) dansk, fransk
JC Johanne Lund Christiansen, adjunkt (1979) matematik, fysik
KC Karsten Christiansen, adjunkt (1983) fysik, matematik
EL Lilian Elbirk, adjunkt (1967) p.t. orlov
NG Niels Jørgen Green-Pedersen, lektor (1984) latin, græsk, oldtidskundskab

AH Anne Lindskov Hansen, adjunkt (1979) fransk, dansk
JH Jakob Hansen, adjunkt (1977) historie, idræt
NH Niels Ulrik Hansen, adjunkt (1977) biologi, geografi
SH Stina Herskind, årsvikar (1983) biologi, idræt
HZ Ragnhild Hertz, studielektor (1956) tysk

HO Britt Holmgaard.cand.mag. (1987) idræt
CH Carsten Hviid-Nielsen, årsvikar (1981) engelsk, fransk
JE Jens-Christian Jensen, adjunkt (1979) historie, geografi
KJ Kirsten Jensen, lektor (1958) musik, tysk
GJ Gunnar Johansen, lektor (1972) kemi, fysik

TK Tuula Kristiansen, lektor (1978) fransk, engelsk, studievejledning
KL Kristian Larsen, adjunkt (1983) musik, idræt
JL Jesper Laub, adjunkt (1979) matematik, fysik
BM Bjørn Matsen, adjunkt (1979) historie, geografi
MU Niels Munck, lektor (1970) historie, engelsk, studievejledning

LM Lisbeth Møntegaard, adjunkt (1982) dansk, idræt
JN Jørgen Nilsson, lektor (1980) dansk
OL PeterOlivarius, studielektor, fagkonsulent (1978) dansk
EO Eva Olofsson, lektor (1963) matematik, idræt
PA Tove Paludan, adjunkt (1974) musik, engelsk

PE Stefanie Petersen, lektor (1962) tysk, musik
PO Asger Poulsen, lektor (1964) religion, latin, oldtidskundskab
KS Kim Skovgaard-Hansen, lektor (1979) græsk, latin, oldtidskundskab, religion
JS Jan Steffensen, lektor (1979) matematik
TO Flemming Torp, studielektor (1957) engelsk

PV Peter Volsøe, adjunkt (1981) biologi, idræt
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Særlige hverv Lærerrådsformand 
Næstformand 
Sekretærer

Formand for økonomiudvalg 
Elevrådsformand 
Næstformand 
Tillidsrepræsentant 
Sikkerhedsrepræsentant 
Datavejledere

A/V-inspektor 
Skemalægger 
Bibliotekar

Jesper Laub 
Stina Herskind 
Jan Steffensen 
Jens-Christian Jensen 
Erik Berg
Rikke Beck-Nielsen, 2a 
Mikael Skylv, 2b 
Karsten Christiansen 
Bjørn Matsen 
Jesper Laub 
Jan Steffensen 
Erik Berg 
Jesper Laub 
ClausJensen

Vikarer Tom Helge Paludan Andersen for EO i matematik.
Torben Hvid for NH i biologi.
Christer Irgens-Møller for NB, AH, KJ, LM og PAi musik og 
dansk.
Jytte Kiens for SC og TK i dansk og fransk.
Elsebeth Kierulff for AH og TK i dansk og fransk.
Lis Schrøder for BJ, SC, TK og LM i dansk og fransk.
Anne Wolkoff for BJ, AH og TK i dansk og fransk.

Lærerkandidater Efterårssemestret 1987
cand.phil. Niels Brynjolf Pedersen, musik (Kristian Larsen, 
Tove Paludan).

Forårssemestret 1988
cand.phil. Niels Brynjolf Pedersen, musik (Kristian Larsen, 
Tove Paludan).
cand.phil. Gert Thomsen, historie (Jakob Hansen, Bjørn Mat
sen, Niels Munck).

Aurehøj Amts
gymnasiums 
Venner

Aurehøj Amtsgymnasiums Venner (ASV) har som sin eneste 
opgave at støtte Aurehøj og Aurehøjs elever i alle aktiviteter 
efter ASV’s bestyrelses skøn. Disse venner kan være hvem 
som helst, men er i hovedsagen forældre og udgåede elever.
Aldrig før fik ASV lejlighed til at fyldestgøre sin formålsparagraf 
som i år, da skolen en tid var truet med lukning. ASV satsede 
det meste af sin formue på støttearrangementer, især AID- 
koncerten i kæmpeteltet på idrætspladsen. Bestyrelsen hav
de mange møder, arbejdsmøder. Vi tog aktivt del i beslutnin-
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ger og dispositioner. Det var en oplevelse at se elevernes 
spontane indsats for deres skole. Og alt endte for Aurehøj på 
det bedste.
ASV har dog også støttet andre ting i skoleårets løb, korets og 
orkestrets Italienstur, den traditionelle morgenmad i introugen 
m.v. Der bevilges normalt kun tilskud til større grupper af ele
ver (minimum af klassestørrelse), og midlerne indkommer ved 
frivillig indbetaling af »kontingent« fra de forskellige venner.

Palle Andersen

Bestyrelse
Palle Andersen, formand. Tlf. 01 62 7415
Finn Asved
Anne Bisgaard
IdaKock

Lærerrepræsentanter
Søren Brogård
Ragnhild Hertz
Jesper Laub

Elevrepræsentanter
Rune Josefsen, 1 z
Pernille Dahlgaard, 2y

Legater Elisabeth Hye's legat. I 1950 blev Elisabeth Hye student fra 
Aurehøj, men allerede i 1954 døde hun, kun 22 år gammel. Til 
minde om hende indstiftede forældrene et legat, som bærer 
hendes navn, og som skal uddeles til elever på skolen ved 
translokationen. Den længstlevende af forældrene havde 
gjort legatet til sin universalarving, og legatsummen er derfor 
ret betydelig. Fundatsen fastsætter, at legatet skal uddeles til 
elever, som har været aktive i skolens musikliv og i øvrigt har 
vist evner og interesse for at igangsætte eller tage del i de ak
tiviteter, som foregår på skolen udenfor undervisningen. Le
gatet bestyres af skolens rektor og to lærere. I 1987 uddeltes 
fem portioner, hver på 3.000 kr. til følgende elever: 
Charlotte Bülow
Janne Hovgaard
Marie Louise Schrøder
Anne Skovbro
Estrid Sørensen
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Eva Stebuss’ legat, der er oprettet af en tidligere mangeårig 
lærer ved skolen, uddeles til elever, som ønsker at tage på stu
dieophold i enten England eller Frankrig. I 1987 uddeltes én 
portion på 6.000 kr. til:
Cecilie Eken Berning.

Aurehøj Gymnasiums legatfond består af midler, som er ind
samlet ved forskellige lejligheder eller blev hensat ved salget 
af skolens hytte. Fundatsen stiller skolen ret frit ved uddelin
gen af legater. I 1987 uddeltes to portioner, hver på 3.000 kr., til 
tidligere elever for deres arbejde i skolens orkester:
Per Arup
Jørgen Christoffersen.

Fællesudvalget Fællesudvalget er et udvalg bestående af tre elever, tre lære
re, elevrådsformanden og lærerrådsformanden samt rektor. 
Herudover deltager skolens pedel ofte i møderne, som afhol
des ugentligt.
I årets løb har vi i udvalget beskæftiget os med både store og 
små spørgsmål, som vedrører skolens trivsel i bred forstand. 
Udvalget har endvidere en vigtig opgave i at tilrettelægge fæl
lestimer, og herunder kan vi bl.a. nævne, at vi har haft politi
kerpanel op til efterårets folketingsvalg, og at vi har haft en 
meget vellykket fællestime om AIDS. Dog er vi i udvalget enige 
om, at det i år har skortet lidt på de store og engagerende ople
velser, som vi i andre år har haft held til at arrangere.
Johanne Lund Christiansen

Biblioteket Biblioteket ligger på 1. sal ved siden af lærerværelse og kopi
rum. Biblioteket indeholder en stationær samling af håndbø
ger og opslagsværker, en udlånssamling af faglitteratur og 
plader. I 1987 er der indkøbt ca. 400 bind og 200 plader. Biblio
teket er til brug for lærere og elever på skolen. Udlånet af pla
der har været ret stabilt, selv om der selvfølgelig var en vis ny
hedsinteresse. Der blev således udlånt ca. 400 plader i 1987. 
Hvis det materiale som man ønsker ikke findes på biblioteket, 
forsøger vi at skaffe det hjem fra andre biblioteker.
ClausJensen
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Kunstudlån 
fra kunst
biblioteket

Skolen har aftalt løbende lån af 15 billeder med Kunstbibliote
ket »Byens Billede«, Nikolaj Kirke.
Billederne udskiftes hver sjette uge. På skift vælger de for
skellige klasser billederne fra billedbussen. Nogle få af bille
derne hænger klassen op i sit eget lokale, resten tages af de 
øvrige klasser.
Arrangementet med Kunstbiblioteket betragtes om et supple
ment til skolens pædagogiske aktiviteter, og udgiften, ca. 
6.000 kr. pr. år, placeres på undervisningskontoen i skolens 
regnskab. Der er delte meninger om billederne, og sådan skal 
det vel være, når de fleste af kunstnerne er unge, og man ikke 
kan finde bøger, hvor man kan læse sig til en mening om dem. 
Søren Brogård

Studievejledning Studievejledningens aktiviteter kan inddeles i to hovedområder:
1. Kollektiv vejledning. Denne består i, at hele klasser (evt. 
flere klasser samtidig) er til undervisning, diskussion, ori
entering m.v. om problemer vedrørende studieteknik, gren
valg, studie- og erhvervsforhold, sociale forhold osv.
2. Individuel vejledning. Her opsøger eleven selv en af stu
dievejlederne, evt. efter opfordring fra rektor eller en lærer. 
Studievejlederen kan give vejledning og rådgivning vedrøren
de problemer af studiemæssige, økonomisk, social og per
sonlig art i forbindelse med uddannelsessituationen og er
hvervsvalget. Eller for at udtrykke det kortere: studievejlede
ren kan virke som indgangsport til rådgivning om alle former 
for elevproblemer.
Studievejlederen har tavshedspligt.
Hver elev kan frit vælge, hvilken af skolens studievejledere 
han/hun vil søge til individuel vejledning.
Tuula Kristiansen og Niels Munck

IBM på Aurehøj Kort efter påske fik vi pludselig besked om, at Københavns 
Amt havde fundet 120.000 kr. til os, øremærket til indkøb af nye 
datamaskiner. Det er faktisk seks år siden, vi fik de første to af 
bestanden på 13 ens maskiner. Disse datamater er altså nu 
udtjente og vil blive brugt som tekstbehandlingsanlæg for ele
ver og lærere.
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For de mange penge har vi købt otte IBM PS/2-30 og en prin
ter. EDB-borde og programmel må vi vist selv betale.
Syv af maskinerne ankom inden 3.g’erne sluttede. Det betød 
af 3xyF lige nåede at benytte dem til matematikspeciale om 
Mandelbrot’s mængde og Julia-mængder. Eleverne har ved 
hjælp af et program vi lånte fra Brønderslev Gymnasium frem
stillet en dias-serie af disse utroligt fascinerende strukturer.
Til sidst en opgave, der kan løses uden EDB: Hvordan kan 28 
elever dele otte datamaskiner, så alle får et rimeligt udbytte af 
undervisning i EDB?
Jan Steffensen

Hytteture For at ryste eleverne i 1.g-klasserne sammen tager hver af de 
nye klasser på en hyttetur et sted i Nordsjælland i begyndel
sen af skoleåret (aug.-sept.). To af klassens lærere deltager i 
turen, og flere lærere plejer at besøge hytten under opholdet.
Der er to overnatninger på hytteturen, således at klassen får 
et helt døgn i hytten foruden en eftermiddag og en formiddag. I 
løbet af opholdet afvikles der et arrangement med en blanding 
af et socialt og et fagligt indhold. Det vigtigste formål hermed 
skal være at sætte klassen i gang med at arbejde sammen. Ar
rangementet planlægges af lærere og elever i fællesskab.

Studierejser Studierejserne for 3.g er en fast institution på skolen. De fore
går hvert år i ugen før efterårsferien. I oktober 1987 var alle fire 
klasser ude med følgende rejsemål:

3a: Toscana med MU og KS
3b: Prag med BMog LM
3x: Prag med EB og SH
3y: Polen med AH og JH

En række forskellige emner og temaer bliver studeret på disse 
ture: sprog, kulturliv, musik, historie, arkitektur, byplanlæg
ning og samfundsforhold, altsammen planlagt og forberedt i 
undervisningen i flere fag.
2. og 3.g russisk-holdene foretog 14.-25. oktober 1987 en stu
dierejse til Sovjetunionen med NB, BJ og AH.
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Strasbourg- 
besøget1988

13.-20. marts besøgte 25 elever fra 2.g ledsaget af Britta Bjer
re og Eva Sloth Carlsen Aurehøjs venskabsgymnasium i
Strasbourg, Fustel de Coulanges.
Der var planlagt et righoldigt program for os. Vi begyndte prak
tisk nok med en byrundtur i bus og sluttede med en reception 
på rådhuset, hvor der udveksledes taler og blev budt på Al
saces mest kendte vin, Riesling og Kugelhopf-kage.
Næste dag blev vi modtaget i Europarådet, hvor eleverne fik 
lejlighed til at stille spørgsmål efter at være blevet vist rundt. 
Besøget sluttede med frokost i deres store restaurant. Og så 
gik det ellers slag i slag med besøg på museer og i kirker.
Højdepunkterne var uden tvivl besøget på Humanist
biblioteket i Séléstat og Musée Unterlinden i Colmar med den 
berømte Grünewald-altertavle. Men Colmar-ekskursionens 
toppunkt var nok besøget på en vingård, hvor vi smagte på de 
forskellige vine.
Der var også besøg på en chokoladefabrik. På skolen deltog 
eleverne i undervisningen i et par timer, ligesom der blev ar
rangeret en lille fest på skolen en aften. Vigtig var en debat 
mellem franske og danske elever om undervisningen på gym
nasiet. En god hed diskussion.
Mange venskaber blev sluttet, og det var taknemmelige ele
ver, der tog afsked med deres værter på banegården ved af
rejsen. Mange havde endog gaver med hjem til forældrene.
Den 29. august kommer de franske kammerater på genbesøg 
hos vennerne på Aurehøj.
Disse udvekslingsrejser har vi nu haft i 22 år. Det er meget 
udbytterigt at blive modtaget i en fremmed familie og at lære et 
fremmed skolemiljø at kende.
Eva Sloth Carlsen

Projektdage 
for 1. og 2.g

Mens der var skriftlig eksamen i musik, blev der som sædvan
lig arrangeret forskellige ekskursioner eller projekter for 1. og
2.g-klasserne. I år var der forholdsvis få sammenhængende 
ekskursioner, da de to dage, som det drejede sig om, lå på 
hver sin side af Kristi Himmelfartsdag. Følgende projekter 
blev afviklet:

1a: Projekt om drama, på ekskursion til en hytte med AH
og JH.

1b: Fransk-projekt på to dages bondegårdsophold med
TK.
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2yFN: BesøgpåTekniskMuseummedGJ.
2yN: Biologi-ekskursion med PV.
2zN: Biologi-ekskursion med SH.
2z: Historisk bytur med MU og Gert Thomsen.
Gunnar Johansen og Niels Munck

1x: »Natur«-ekskursion til Hven med EB og CH.
ly: Tysk-elevertil Berlin med BB og HZ.

Besøg på teatermuseet med BJ og på »Eksperimen- 
tarium« med JLog JS.

1z: Bytur med OL og fysik-matematik projekt med EO og 
KC.

2abK: Besøg på Glyptoteket med KS og projekt om det forhi
storiske Rom med besøg på Nationalmuseet med NG.

2aMN: Repetitionskursus i latin med NG.
2axM: Musik-projekt med PA.
2bN: Til Berlin med BB og HZ.
2byzM:
2xN:

Musik-projekt med KL.
Biologi-ekskursion med NH.

2xyzF:
2xyzM:

Geografi-ekskursion til Bornholm med BM.
Geografi-ekskursion til Bornholm med JE.

Årsfesten, 
4. marts

Årsfesten blev igen taget op til behandling i lærerrådet, og 
denne gang var spørgsmålet ikke, hvem af lærerne der ville 
være med, men om der overhovedet skulle være årsfest.
Et af problemerne var, at ikke alle på skolen kunne være i sam
me sal.
Efter at eleverne havde nedsat »Juntaen«, var der også et par 
lærere, der meldte sig. Da vi først kom i gang efter jul, syntes vi 
at vi havde meget travlt, og det blev også til nogle paniksi
tuationer.
Festen forløb fint - da dagen kom, var der masser af aktivitet 
på skolen. Underholdningen var flyttet frem til før middagen, 
og det virkede godt. Middagen forløb forholdsvis roligt med 
meget lidt »madkamp«. Big bandet spillede en tre kvarters tid 
til et fuldt dansegulv. Der blev danset lanciers både på tæerne 
og på gulvet.
Fadeburet, der skulle have åbnet kl. 23, åbnede aldrig, men 
det fandt ikke ret mange ud af, for ingen vidste, at det skulle 
være der. Festen sluttede kl. 1.00, og vi åndede lettet op, for 
hvis det var gået galt, var der nok ikke megen lyst til at lave fest 
næste år.
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Elevrådet

Det sidste der skulle lykkes var oprydningen. Det var l.g'erne 
der skulle gøre dette. Der mødte altfor få op, og der blev altfor 
få til frokosten bagefter. Spørgsmålet er, om det var en årgang 
af utroligt sløve l.g'ere, eller om Juntaen ikke havde fungeret 
(banket det ind i hovederne på dem, at de skulle komme lør
dag).
Vi der lavede årsfest synes, at det har været skægt at sidde og 
planlægge mandag eftermiddag. I det hele taget var det en 
rigtig god fest, og det er vi nok alle enige om på skolen. De util
fredse er måske dem der ikke var med. (Hvor er vi gode).
Anka, 3yN

Efter en lidt rodet start forårsaget af bosættelsen kom elev
rådsarbejdet på sædvanlig vis i gang efter efterårsferien. Året 
startede med den snart sædvanlige afstemning om, hvorvidt 
Aurehøj skulle være medlem af Danske Gymnasieelevers 
Sammenslutning (DGS), og det blev igen i år vedtaget.
Endnu en gammel traver blev ved juletid trukket frem, nemlig 
problemstillingen omkring vinterferie. Ønsket om vinterferie 
har i flere år været fremført af elevrådet på elevernes vegne, 
men pga. lærerrådets og det tekniske personales modvilje er 
det hvert år blevet afvist. Da det i år endnu engang blev frem
ført, ændrede Brogård dog holdning og indvilgede i at lave 
urafstemning. Udfaldet af afstemningen viste med et lille fler
tal, at der skal afholdes vinterferie i uge seks i 1989.
Endnu et stort problem på skolen, som elevrådet tog fat på, var 
rygning. Hovedsageligt var problemet rygning i det forreste 
elevrum, hvilket forårsagede at røgen sivede op ad trapperne 
og dermed var til gene for alle. En konstruktiv løsning på dette 
problem var at henvise alle rygere til det nederste (og største) 
elevrum. Denne ordning blev håndhævet og respekteret i ca. 
to uger, hvorefter rygerne var ved at blive kvalt i deres egen 
røg, da der ingen udluftning fandtes i elevrummet. Overholdel
sen af reglen om rygning kun i det nederste elevrum blev der
for udskudt indtil det af amtet lovede udsugningsanlæg blev 
monteret.
En ting, elevrådet også har diskuteret, er reklamer på skolen. 
Efter at man en morgen blev mødt af en skole overklistret med 
reklameplakater, blev det vedtaget, at kommercielle plakater 
kun bør ophænges på de dertil indrettede opslagstavler.

23



Efter den noget mislykkede skolekomedie blev elevrådet op
fordret til at tage denne tradition op til overvejelse. Et forslag 
blev fremført om skolekomediens forbedring, som gik ud på, at 
kun 2.g’ere skulle deltage. Dette forslag vil blive taget op til vi
dere overvejelse og evt. afstemning blandt eleverne.
Alt i alt mener jeg, at elevrådet igen i år har fungeret på 
udmærket vis, på trods af at mødedeltagelsen ind imellem har 
været svingende.
Rikke Beck-Nielsen, 2aN

Snuden »Snuder« er både betegnelsen for de skoleblade, der udkom
mer med faste mellemrum her på Aurehøj, og for femten af 
skolens mest aktive elever, der bruger tid, kræfter og penge (til 
slik!) på at bringe Aurehøjs bedste skoleblad til verden. Det 
sker ca. hver tredie uge, at en gruppe idealistiske elever indta
ger kopi- og datarum for her at bruge en weekend på at udfol
de deres kreative evner og lade deres varierende indtryk kom
me til udtryk. Vi skriver om alt aktuelt på skolen og i omegnen, 
og er der ikke noget at skrive om - ja, så finder vi bare på no
get. Desuden indeholder »Snuden« en fast aktivitetskalender, 
lærerrådsreferater, administrative meddelelser, digte, læser
breve (dog ikke i helt så stor stil, som vi kunne ønske det!), no- 
vellerog megetandet.
»Snuden« har gennem tiden udviklet sig til et skrift med den 
»specielle« opsætning og skriverstil, som det har i dag. Bla
dets fremtræden vil fremover nok blive bedre, idet vi netop har 
fået repareret den skønskriftprinter, som i et år har været ude 
afdrift.
Vi står selv for layout, renskrivning, opsætning, trykning, fold
ning og klipsning af de henved 450 eksemplarer, der (for det 
meste) modtages af skolens elever med stor begejstring og 
forventning.
Nu kunne det godt lyde, som om det kun er hårdt arbejde og 
endeløst slid at være »snude«. Det er det selvfølgelig ikke! Vi 
går meget op i at have det hyggeligt og skægt sammen, og 
med dette for øje arrangerer vi et væld af middage, hytteture 
(der som regel går til redaktionsmedlemmernes sommerhu
se), møder, julefrokoster og hyggeaftener, som plejer at blive 
megetvellykkede.
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GAS

Alt i alt er »Snude«-arbejdet en appel til ens sans for såvel 
kreativitet og skabertrang som for hygge og socialt samvær. 
Redaktionen, hvori alle tre årgange er repræsenteret, består i 
øjeblikket af femten personer; men eftersom nogle af disse af 
logiske grunde forlader os ved skoleårets slutning, glæder vi 
os meget til at få nyt blod ind i redaktionen, når nogle redak
tionsmedlemmer in spe ved skoleårets start føler kaldet og 
melder sig under fanerne!
Med nye mennesker følger nye ideer, ny inspiration, nye ting, 
der skal prøves, og deraf nye erfaringer, som, sammen med de 
gamle, er med til at skabe et skoleblad i stadig udvikling.
Christine 1y/red.

Aurehøjs festudvalg hedder GAS, hvilket betyder Gymna- 
sieforeningen Aurehøj Statsgymnasium, selvom Aurehøj er 
blevet et amtsgymnasium. Men GAS hedder GAS, fordi vi altid 
har heddet GAS og altid vil hedde GAS. GAS består af omtrent 
30 gassere (fordelt på 3 årgange), hvoraf der er 2 kasserere, 2 
musikmænd og 2ølmænd.
Gasserne skal sørge for, at skolens elever får tilfredsstillet de
res festbehov ca. en gang om måneden i perioden fra august 
til februar. Festen i august, den såkaldte Intro-fest, er forbe
holdt skolens elever for at lære de nye l.g'ere at kende. Des
uden er julefesten også kun for skolens egne elever. Her er det 
op til skolens musikalske genier at komme med bidrag til fe
sten.
Et skema for en GAS-fest er følgende:
Fredag kl. 14: tilrydning af salene.
Fredag mellem kl. 19.30 og 01.00: 2 vagter i bar eller indgang 
af en times varighed.
Lørdag kl. 10.00: oprydning af salene.
Lørdag kl. ca. 14.00: lækker frokost med dertil hørende drikkel
se.
GAS-festerne har i dette skoleår, desværre, været præget af 
omfattende hærværk, hvor skolens Interieur har været hårdt 
medtaget. Desuden har mange af skolens naboer også hen
vendt sig angående samme sag. Dette har medført, at GAS’ 
(og skolens) økonomi har været svækket pga. dette hærværk. 
GAS takker Bruno for hans store hjælp til samtlige G AS-fester.
Vi starter med en ny omgang GAS-fester efter sommerferien, 
hvor vi også optager nye gassere, for hvad er GAS uden gas
sere?
Nicolai Buhl, 2yN
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Frivillig idræt

Musikkalender

Ud over den normale idrætsundervisning, har der i skoleåret 
1987/88 været frivillig idræt fire timer ugentlig for alle interes
serede. Undervisningen bliver år for år tilrettelagt efter elev
ønsker. I det forløbne skoleår er der blevet undervist i volley
ballog basketball.
Den frivillige idræt er selvfølgelig baseret på sjov og hygge, 
men skolen deltager sammen med alle andre gymnasieskoler 
i forskellige sportsstævner, håndbold, basketball og volley
ball, og her er det naturligvis en fordel - dog ikke en betingelse 
- at have deltaget i den frivillige undervisning.
Jakob Hansen

28.9. Aurehøj AID-Koncert. Kor og orkester medvirker.
30.9. Big bandet spiller ved DGS' demonstration i Nørre- 

brohallen.
5.10. Kor og orkester underholder ved GL’s delegeret

møde i Lyngby.
8.10. Kammermusikaften.
9.10. Big bandet spiller til fællestime på Gentofte skole.
3.11. Rytmisk aften.
25.11. Kor- og orkesterkoncert i Vangede Kirke.
17.12. Julekoncert.
18.12. G AS’ julefest. Skolens egne bands spiller.
5.1. Big bandet spiller til Nytårskur hos DSB.
29.1. Big bandet spiller til dans ved Gamle elevers aften.
1 .-3.2. Korlejrskole.
4.2. Møde for kommende 1 .g’ere. Big bandet medvirker.
25.2. Kammermusikaften.
27.-2 8.2. Big band-weekend.
2.-4. 3. Big band-tur til Odense. To koncerter.
16.3. Kor- og orkesterkoncert. Præsentation af Italiens- 

program.
18,-2 7.3. Kor og orkester på Italiens-turné. 41 s koncert.
20.4. Rytmisk aften.
23.4. Big bandetunderholderved Socialdemokratiets

Amtsrepræsentantskabsmøde i Gentofte.
5.5. Big bandetunderholderved Børnehjælpsdagens

arrangement i Ordrup.
17.5. 3.g’s eksamenskoncert.
17.6. Translokation. Kor og orkester medvirker.
Musiklærerne
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Aurehøjkoret Dette er skolens »store ko>« med omkring 60 medlemmer fra 
alle skolens klasser. Vi har haft en meget aktiv sæson med op
træden ved utallige lejligheder, både ved skolens egne kon
certer og ude i byen, som da vi sammen med symfoniorkestret 
opførte uddrag af Vivaldis »Gloria« ved Gymnasieskolens Læ
rerforenings repræsentantskabsmøde i Lyngby. Som for sym
foniorkestret har også korets arbejde stået i Italiensrejsens 
tegn. Vi havde sammensat et bredt repertoire af nordisk kor
musik fra romantikken til vor tid med både klassisk og rytmisk 
musik repræsenteret samt, som en tribut til værtslandet, Vi
valdis »Gloria«. Korets arbejde og standard har nydt godt af 
den hyppige koncertvirksomhed, der kulminerede med de 
planlagte fire koncerter i Italien suppleret med vor spontane, 
udendørs optræden foran Uffizzierne i Firenze, hvor vore nor
diske sange fandt et begejstret publikum.
Tove Paludan

Symfoniorkestret Det store mål for sæsonens arbejde har naturligvis været kon
certrejsen til Italien i marts måned. Den første station på vejen 
dertil var cirkusteltet på fodboldbanen, hvor orkestret bidrog til 
den gigantiske Aurehøj AID-koncert med Lars-Erik Larssons 
forspil til »Förklädd Gud« og - sammen med koret - dele af Vi
valdis »Gloria«.
Næste station var Vangede, i hvis kirke vi i november bl.a. op
førte hele »Gloria«, naturligvis med egne solister. Ved juleaf
slutningen på skolen lavede vi uddrag af »Gloria« samt Kri
stian Larsens uopslidelige udsættelse af »White Christmas« 
for kor og orkester.
Efter jul kastede vi alle vore kræfter ind i at lære Larssons »Pa- 
storalsvit«, og det lykkedes i forbløffende grad. Dette værk 
samt Griegs »Morgenstemning« og Faurés »Pavane« var orke
strets bidrag til de fire Italienskoncerter - og så naturligvis 
»Gloria«, men den sad jo på rygmarven. Sæsonens sidste op
gave er translokationen, hvor vi bl.a. spiller Elgars »Pomp & 
Cirkumstance« nr. 4.
Vi havde den store glæde at have flere kommende elever med 
på Italiensturen. Det lover godt for næste sæson.
Niels Bundgaard
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Aurehøj Big band Aurehøj Big band har i skoleåret 87-88 haft sin hidtil travleste 
sæson. Bandet har medvirket ved ikke færre end 13 forskellige 
lejligheder. Det har ud over de sædvanlige hjemmearrange- 
menter spændt vidt fra medvirken ved fællestime på Gentofte 
Skole, nytårskur hos DSB, Socialdemokratiets amtsrepræ
sentantskabsmøde, til Børnehjælpsdagens arrangement i Or
drup.
En særlig god start fik Big bandet netop i år. Da skolen i sep
tember var lukningstruet, deltog bandet ved Aurehøj AID- 
koncerten og elevdemonstrationen i Nørrebrohallen to dage 
senere. Derfor var repertoiret allerede tidligt på året stort, og 
dette satte os i stand til, i højere grad end tidligere, at spille 
»ude i byen«.
Sidste år havde Aurehøj Big band besøg af et band fra Muler
nes Legatskole i Odense. I år var det så vores tur til at besøge 
dem, og i begyndelsen af marts spillede vi to koncerter i 
Odense.
For første gang i bandets levetid kunne vi i år stille med et fuldt 
besat big band. Dette skyldtes selvfølgelig den store tilgang af 
nye l.g’ere, der gled ind og udfyldte de huller udgåede 3.g'ere 
efterlod sig.
Sæsonen afsluttedes i lighed med sidste år med en bedre 
middag ude i byen.
Kristian Larsen

Aurehøj Big band »On Tour«. 
Foto: Kristian Larsen.
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Af årets dagbog 10. august
Skolestart med introduktionsdage for 1 .g.
14. august
GAS-fest (lukket).
26. -28. august og 31. august-4. september
Hytteture forl.g'erne.
2. september
Fodboldkamp Aurehøj-Øregård.
4. september
1 a: Naturfagsekskursion til stjernekammeret på Bel lahøj Sko
le med JCogNH.
10. , 15. og 17. september
Forældreaftenerfor l.g'erne.
16. september
Idrætsdag.
18. september
GAS-fest.
22. september
Fodboldkamp Aurehøj-Gentofte Studenterkursus.
23. september-6. oktober
Bosættelses- og aktionsdage pga. Københavns Amts ned
læggelsesplaner - se artiklen foran i årsskriftet.
28. september
»Aurehøj AlD-koncert« i telt på fodboldbanen.
7. oktober
1 a: Naturfagsekskursion til Geologisk Museum: »Menneskets 
udvikling« med JCog NH.
8. oktober
Kammermusikaften.
12. -16. oktober
Rejseuge for 3.g’erne - se særskilt artikel.
30. oktober
GAS-fest.
3. november
3xyN: Biologiekskursion til Lundtofte Rensningsanlæg med 
NH.
Rytmisk aften.
9. november
2abK: Sofokles' Elektra i moderne fransk opførelse i Østre 
Gasværks Teater med NG.
17. november
Fællestime om AIDS med Jacob Oehlenschläger fra Rudolf
Bergs Hospital.

29



20. november
GAS-fest.
25. november
Koncert i Vangede Kirke; bl.a. Vivaldis »Gloria«.
9. december
Fællestime med Vilhelm Christmas Møller i anledning af 
USA's og USSR’s underskrivelse af aftale om nedtagning af 
atomraketter.
17. december
Julekoncert.
18. december
GAS-julefest (lukket).
21. december
Fællestime om Heavy Metal Rock og Satanisme med Flem
ming Falkenberg.
7. januar
Blodbanken besøger skolen.
15. januar
GAS-fest.
19. januar
3xyN: Etnologi-ekskursion til Zoologisk Have: Aggressiv og 
social adfærd, med NH.
21. januar
Studieorienterende møde for 3.g’erne.
22. januar
1 a: Dataekskursion til Nordisk Gentofte: Processtyring og da
tabrug, med NH.
29 . januar
Gamle elevers aften.
1 .-3. februar
Kor- og orkesterlejrskole.
4. februar
3xyF: Biologiekskursion til DTH med PV.
Orienteringsmøde for 9. og 10.-klasser om optagelse i gymna
siet.
12. februar
GAS-fest.
22. februar
Fællestime med DGS: orientering om »Operation dagsværk« i 
skoleåret 1988-89.
25. februar
Kammermusikaften.
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26. -27. februar
Big band-weekend.
29. februar-2. marts
2xyzF: Fysikekskursion til Kalundborg: Besøg på Asnæsvær
ket og astronomikursus om planeter, med GJ.
4. marts
Årstest - se særskilt artikel.
8. marts
2aMN: Ekskursion til Glyptotekets antiksamling med NG.
11. marts
2bMN: Ekskursion til Glyptotekets antiksamling med PO.
12. -13. marts
Kor- og orkesterprøve-weekend.
14. -20. marts
Strasbourg-rejse med BJ og SC - se særskilt artikel.
15. marts
1 a: Naturfagsekskursion til Institut for Strålehygiejne med NH.
16. marts
Koncert med programmet til Toscana-turneen.
18. -27. marts
Kor- og orkesterturné til Toscana - se artikel foran i årsskriftet.
20. april
Rytmisk aften.
Årsmøde for ASV.
11. og 13. maj
Ekskursionsdage for 1. og 2.g - se særskilt artikel.

For musikalske arrangementer henvises i øvrigt til »Musikka
lenderen«.
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Normaltimeplan, ny gymnasieordning

Sproglig linie
Antal ugetimer

i g 2g 3g
Religion....................... 3
Oldtidskunsskab........ 3
Dansk......................... 3 3 4
Engelsk....................... 4 4
Fortsættersprog*....... 4 4
Begyndersprog**...... 4 4
Latin............................ 3
Historie....................... 3 3 3
Geografi..................... 3
Biologi......................... 3
Naturfag
(mat-fys-kem)............ 3 4
Musik.......................... 3
Billedkunst................. 2
Idræt........................... 2 2 2
Valgfag....................... 4-5 14-15

1 alt............................... 32 31-32 31-32

Matematisk linie
Antal ugetimer

ig 2g 3g

Religion....................... 3
Oldtidskunsskab........ 3
Dansk......................... 3 3 4
Engelsk....................... 3 4
Sprog 2*...................... 4 4
Historie....................... 3 3 3
Geografi..................... 3
Biologi......................... 3
Fysik........................... 3 3
Kemi............................ 3
Matematik.................. 5 5
Musik.......................... 3
Billedkunst................. 2
Idræt........................... 2 2 2
Valgfag....................... 4-5 14-15

Ialt............................... 32 31-32 31-32

’ Fortsættersproget er tysk.
*’ Begyndersprog er enten fransk, spansk 

eller russisk.
Aurehøj tilbyder ikke spansk.

* Sprog 2 er enten fortsættersprog (tysk) 
eller begyndersprog (fransk, spansk 
eller russisk).

Aurehøj tilbyder ikke spansk.

Aurehøj tilbyder følgende valgfag:
Højt niveau

begge linier: sproglige: matematikere.

fransk engelsk biologi
musik græsk engelsk
russisk latin fysik
tysk matematik

Mellemniveau

filosofi

begge linier: sproglige: matematikere:

biologi kemi kemi
datalogi matematik latin

geografi
idræt
musik
Det er ikke sikkert, at alle valghold oprettes hvert år.
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GO
GO

FAG

SPROGLIG LINJE MATEMATISK LINJE

Fællesfag

2. X

Særfag
Fællesfag

2. X

Særfag

Ny
sproglig 

gren 
2. 3.

Musik
sproglig 

gren 
2. 3.

Sam
fundsfag- 

lig gren 
2. 3.

Klassisk 
sproglig 

gren 
2. 3.

Matema- 
tisk-fy- 

sisk gren 
2. 3.

Sam
fundsfag- 

lig gren 
2. 3.

Natur
faglig 
gren 

2. 3.

Musik
mat.

2. 3.
Religion ........................
Dansk ............................

1 ■ 2
3 4

1 - 2
3 4

Engelsk..........................
Tysk ..............................

4 6
3 5 3 5 3 ■ 5 0 - 0

Fransk (russisk)............
Latin..............................

3 3
4 - 0 4 - 0 5 - 5

3 3

Græsk med oldtids
kundskab . .
Oldtidskundskab.......... 2 - 0 2 0 2 0

8 6
2 - 0

Historie og samfunds- 
kunskab ........................ 
Samfundsfag

3 3 0 1 0 1
5 5

0 ■ 1 3 3 0 - 1
5 - 5

0 - 1 0 - 1

Geografi........................
Biologi ..........................
Biokemi ........................

0 3
3 2 3 - 0

0 - 3
3 • 2
0 ■ 3

3 2
)3 7

3 ■ 0
0 ■ 3

Kemi..............................
Fysik..............................

3 ■ 0
3 5

1 - 0
2 - 2

3 - 0
2 - 2

3 - 0
2 ■ 2

Matematik....................
Musik, særfag

3 - 0
4 6

5 6 3 3 3 3 3 ■ 3
4 6

Legemsøvelser ............
Fællestimer ..................

13 15
2 - 2

13 ■ 12 13 ■ 12 13 - 12 13 - 12 12-12
2 2

14 ■ 15 14 ■ 15 14 - 15 15 - 15

Musik ... max.
min.

2 - 1 
101(01

2 - 1
(0)-(0)

Formning og kunst
forståelse ...................... (2)-(1) (2)-(1)

17-18 13 ■ 12 13 - 12 13 ■ 12 13 - 12 16-15 14 - 15 14 - 15 14 15 15 ■ .15

N
orm

altim
eplan, gam

m
el ordning 

-gæ
lder for 2. og 3.g



Ordensregler Som bekendt har gymnasieelever mødepligt. Normalt accep
teres fravær kun i sygdomstilfælde. Langvarige forsømmelser 
eller mange småforsømmelser (også af enkelttimer) kan med
føre at en elev bortvises fra skolen.
Ved langvarig sygdom er der mulighed for ekstraundervisning 
i begrænset omfang for skolens regning.
Af sikkerhedshensyn er boldspil i skolegården udenfor under
visningen kun tilladt omkring det mål, som er opstillet i den 
østlige del af gården.
Tobaksrygning i undervisningslokalerne er strengt forbudt. De 
trapper og gange, hvor tobaksrygning er forbudt, har tydelig 
afmærkning herom. Regler om rygebegrænsning i elevop
holdsrummet fastsættes af elevrådet.
Hver klasse har sit eget klasselokale. Her bør klassen føle sig 
ansvarlig for orden og sømmelighed, herunder at tavlen er ren 
ved hver times begyndelse.
Søren Brogård

Arsafslutning For 1. og 2.g i store sal torsdag den 16. juni kl. 9.00.

Translokation forårets studenter fredag den 17. juni:
Kl. 8.30: Studenterne møder i elevrummet
Kl. 8.55: Seneste mødetid forforældre m.fl. i store sal
Kl. 9.00: Translokationen begynder.

Det nye skoleår begynder mandag den 8. august 1988:
Kl. 9.00: Lærerne møder
Kl. 10.00: De nye 1 .g’ere møder
Kl. 11.00: Det nye års 2. og 3.g'ere møder.

Skriftlig sygestudentereksamen finder sted fra mandag den 
15. til torsdag den 18. august.

34



Sidste time

Københavns Amtsråd vil i dag afgøre, om tre gymnasier skal nedlægges.
— Med. de visioner, I har, kan jeg godt forstå, at der ikke bliver brug for så mange kvikke hoveder.


